Авдинский сельский Совет депутатов
Уярского района
РЕШЕНИЕ
 2021г                                            п. Авда 			     №-р

О внесении изменений в Решение от 29.12.2017г
№ 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского
сельсовета Уярского района»

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 и частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 29 Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края Авдинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
внести изменений в Решение от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района»:
I.  В наименовании Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района», по тексту Решения слова «муниципальные служащие Авдинского сельсовета Уярского района», заменить словами «муниципальные служащие администрации Авдинского сельсовета Уярского района в соответствующем числе и падеже, слова  «должности муниципальной службы Авдинского сельсовета Уярского района» заменить словами «должности муниципальной службы в администрации Авдинского сельсовета Уярского района» в соответствующем числе и падеже.
II. В статье 1 Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района» исключить слово «депутатов».
III. В статье 11 Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района» слова «должностное лицо» заменить словами «муниципальный служащий» в соответствующем числе и падеже.
IV. Статью 10 Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района» изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим администрации Авдинского сельсовета Уярского района , допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым муниципальные служащие имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.
Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно" - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные лица, муниципальные служащие администрации Авдинского сельсовета Уярского района имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.
2. В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего раздела, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой муниципальными служащими администрации Авдинского сельсовета Уярского района, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.
3. Муниципальным служащим администрации Авдинского сельсовета Уярского района структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего раздела, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях.
Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.
В стаж работы муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций»

V. Пункт 5 статьи 11 Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района» исключить.
VI.  Статью 15 Решения от 29.12.2017г № 30-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Авдинского сельсовета Уярского района» изложить в следующей редакции
«Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района

      Расчет фонда оплаты труда осуществляется с учетом классификации, предусмотренной Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих своих полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
Размер фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования) формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада по должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08 и количества должностных окладов, используемых при расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
      При расчете фонда оплаты труда, за исключением главы муниципального образования, учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год 52 должностного оклада) в том числе:
- должностных окладов - 12;
- ежемесячных надбавок за классный чин - 4;
- ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы - 6;
- ежемесячных надбавок за выслугу лет - 3;
- ежемесячных денежных поощрений - 20,1;
- ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - 0,2;
- премий - 2,7;
- единовременных выплат при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи - 4.
   Фонд оплаты труда главы муниципального образования состоит из:
размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
В размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы в администрации Авдинского сельсовета Уярского района, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих администрации Авдинского сельсовета Уярского района в целом по муниципальному образованию.
       Глава сельсовета вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2 статьи 15 данного решения.

III.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
IV. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
V. Решение подлежит опубликованию в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                          Н.И.Гречухина
[bookmark: _GoBack]